POLERA HW WOODS MANGA CORTA
HOMBRE

COLORES
La Polera Woods estd disefiada para acompafiarte con comodidad, frescura y estilo, esta polera combina un look versatil con prestaciones de alto rendimiento.
Su tejido ripstop de 78% nylon con 22% spandex entrega una estructura resistente, elastica y respirable, ideal para actividades de baja a media intensidad como @ @
padel, caminatas, viajes o un dia moviéndose por la ciudad. Su confeccién con costuras invisibles o “seamless" aporta mayor conforty una estética limpia, evitando
roces y mejorando la libertad de movimiento. Gracias a su composicion, esta prenda otorga secado rapido, elasticidad bidireccional y retencion de forma,
manteniendo su frescura y ajuste perfecto durante toda la jornada.

OLIVA BLANCO

CARACTE R iSTI CAS \ : . -'!l POLERA HW WOODS MANGA CORTA

HOMBRE OLIVA

CODIGO
@ COLOR K 45349107710811
Oliva, Blanco ' 45349107710812

45349107710813
45349107710814
45349107710815
45349107710816

@ APARIENCIA/ESTILO
Outdoor - Corporativo - Deporte

POLERA HW WOODS MANGA CORTA
HOMBRE BLANCO

@® TEXTURA
Superficie con patrén cuadriculado,
caracteristico de la tela ripstop

TALLA CcODIGO
45349107710817
45349107710818
45349107710819
45349107710820
45349107710821

@© FUNCIONALIDAD
Prenda que permite su uso en mdltiples entornos,

tanto en contextos deportivos como en ambientes
casuales o de trabajo con un cédigo de vestimenta
relajado.

45349107710822

@© PROPIEDADES
Anti desgarro, alta transpirabilidad, secado rpido,
sensacion fresca al contacto con la piel, tejido con
elasticidad idireccional.

TECNOLOGIAS RECOMENDACIONES

. . Lavaramdquinaenaguafria @
"-" E:a No utilizar blanqueador ®
\X7/ \V/ No secar en secadora @

QUICK DRY SOFT COMFORT STRETCH UVFILTER
50UPF

Noplanchar ®
No limpiarenseco ®

COMPOSICION

@ 78% Nylon, 22% Spandex
@ Peso Promedio: 220 grs.

@ PesoTextil: 160 grs. GARANTIA

Siel producto presenta fallas, defectos o no tuviera las
APLICACION caracteristicas técnicas informadas dentro de los 6

meses siguientes a la fecha en que fue recibido, WORK
Usoen adividades al aire ||b|'e 0 depomvasl puede SO“Utar I’estltUCIén, CambIO 0 dEVO|UCI6n de |a WITHOW
corporativo de vestimenta casual. cantidad pagada, siempre que el producto no se

hubiera. deteriorado por un hecho imputable al

i LIMITS

HARDWORK.CL




