

# POLERA HW WOODS MANGA CORTA HOMBRE

La **Polera Woods** está diseñada para acompañarte con comodidad, frescura y estilo, esta polera combina un look versátil con prestaciones de alto rendimiento. Su tejido ripstop de 78% nylon con 22% spandex entrega una estructura resistente, elástica y respirable, ideal para actividades de baja a media intensidad como pádel, caminatas, viajes o un día moviéndose por la ciudad. Su confección con costuras invisibles o "seamless" aporta mayor confort y una estética limpia, evitando roces y mejorando la libertad de movimiento. Gracias a su composición, esta prenda otorga secado rápido, elasticidad bidireccional y retención de forma, manteniendo su frescura y ajuste perfecto durante toda la jornada.

### **CARACTERÍSTICAS**

COLOR Oliva, Blanco

# APARIENCIA / ESTILO Outdoor - Corporativo - Deporte

TEXTURA
 Superficie con patrón cuadriculado, característico de la tela ripstop

### FUNCIONALIDAD

Prenda que permite su uso en múltiples entornos, tanto en contextos deportivos como en ambientes casuales o de trabajo con un código de vestimenta relajado.

### PROPIEDADES

Anti desgarro, alta transpirabilidad, secado rápido, sensación fresca al contacto con la piel, tejido con elasticidad bidireccional.

# nos, ntes enta do, con

# SEGUNDAS CAPAS

### **COLORES**





### **TALLAS**

### POLERA HW WOODS MANGA CORTA HOMBRE OLIVA

TALLA	CÓDIGO
S	45349107710811
M	45349107710812
L	45349107710813
XL	45349107710814
XXL	45349107710815
XXXL	45349107710816

### POLERA HW WOODS MANGA CORTA HOMBRE BLANCO

TALLA	CÓDIGO
S	45349107710817
M	45349107710818
////	45349107710819
XL	45349107710820
XXL	45349107710821
XXXL	45349107710822

## **TECNOLOGÍAS**









### COMPOSICIÓN

- 78% Nylon, 22% Spandex
- Peso Promedio: 220 grs.
- Peso Textil: 160 grs.

### **APLICACIÓN**

Uso en actividades al aire libre o deportivas, corporativo de vestimenta casual.

### **RECOMENDACIONES**

- Lavar a máquina en agua fría
  - No utilizar blanqueador 

    o
    - No secar en secadora
      - No planchar
      - No limpiar en seco

### GARANTÍA

Si el producto presenta fallas, defectos o no tuviera las características técnicas informadas dentro de los 6 meses siguientes a la fecha en que fue recibido, puede solicitar restitución, cambio o devolución de la cantidad pagada, siempre que el producto no se hubiera deteriorado por un hecho imputable al consumidor.

